



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වන කරණ අයෙකුට පොලීස්මේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්වරුන් කිසිදු කැපවීමකට නොතිබෙන්නට යොදා ගැනීමට හෝ හොර වඩුවක් සහිත වෙඩා කිසි ප්ලාන්ට්ටුවක් හෝ වෙලිව පැමිණිලිකරනට යොදා ගැනීමට පැමිණිලි කිරීමට සෑහි හිරවෙලිවට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලීමක් කල හැක.

ඉන්දියානු අගමාත්‍යවරයාගේ දේශීය පිළිගැනීමක් සඳහා ඉන්දියානු ප්ලාන්ට්ටුවක් නිවැරදිව අත්පත් කිරීමට සූදානම් වීමට බලවේගයක් ඇතිව සිටින අයට පොලීස්මේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලීමක් කල හැක. ඉන්දියානු ප්ලාන්ට්ටුවක් හෝ වෙලිව පැමිණිලි කිරීමට සූදානම් වීමට බලවේගයක් ඇතිව සිටින අයට පොලීස්මේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලීමක් කල හැක.

ACCUSED PERSONS WANTED.

JAYASINHA ARACHCHIGE ARNOLIS APPU; charged with cattle stealing at Moratuwella on August 23, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, about 23 years; height, 4 ft. 6 in.; make, slender; complexion, brown; nose, prominent; teeth, somewhat projecting; eyes, large and oval; hair, thick, brown, and tied in a knot; wears thick moustaches and somewhat scanty whiskers; has a fierce countenance; limbs, slender; voice, rather gruff; birthplace, Horetuduwa in the Kalutara District; general residences, Horetuduwa and Moratuwella; haunts Maradana in Colombo, Rawatawatta, Piliandela junction, and Moratuwella (near railway station); wife is residing at Horetuduwa; father, Selestinu, once a carter, now residing at Moratuwella and Horetuduwa; is well-known to Don Cornelis Perera, Police Vidane of Korawalwella. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 13,249 for his arrest.

NARAYANA NAIDELAGE PUNCHI NAIDE; charged with robbery at Ampe on February 15, 1903; is a Sinhalese of the Nawandanna caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 26 years; height, about 5 ft. 6 in.; complexion, copper colour; nose, long; mouth, broad; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches, and beard shaved; has a scar on lower part of the chin, a flower and No. 18 tattooed on one arm, and also the figure of a squirrel to top of left arm; birthplace, Galigomuwa in Beligal korale, Kegalla District; general residence, Galigomuwa, Ampe, Mahara, and the plumbago pits of Maduragoda in the Kurnnegala District; haunts Galigomuwa and Newatuwa; had a mistress at Galigomuwa, four persons in the family, and they are living at Galigomuwa; relations, Pinghamy, Rangnaide, Babanaide, Bedalnaide, all of Galigomuwa, and Ampe, Singa, and Horape Davith Singho; is well-known to the Gan-arachchieh of Boyagama, Ampe, and Delpatdeniya. The Police of Kegalla has issued warrant No. 166 for his arrest.

BAMUNUSINGE JOHN; charged with cattle stealing at Kennantudawa on March 13, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 26 years; height, about 5 ft.; is well built; complexion, dark brown; nose, big; mouth, round; teeth, well set; eyes, reddish; hair, curly and tied in a small knot; beard, scanty; birthplace, Kennantudawa in Rayigam korale; general residence, Kennantudawa; haunts Malagala in Hewagam korale and Yatipahuwa in Kuruwita korale; is single; father, Bamunusinghe Babbu Singho of Kennantudawa; brothers, Charles of Kamantada and Amaris Appu of Malagala; friend, Maddumare Mathes Appu of Kennantudawa; is well-known to the Police Vidane of Kennantudawa and the Registrar of Haltota division. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 14,408 for his arrest.

BAMUNUSINGE SIADORIS alias PODI APPU; charged with cattle stealing at Kennantudawa on March 13, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 40 years; height, about 5 ft. 6 in.; is well built; complexion, brown; teeth, well set; eyes, brown and oval; hair, black and tied in a small knot; wears moustaches and beard shaved; birthplace, Boddelgoda in Haltota division of Rayigam korale; general residence, Boddelgoda; haunts Atulugama, Haltota, Langana, and Pelpitiyagoda; wife and three children are living at Boddelgoda; brother, Bamunusinge Saineris of Kennantudawa; sister, Enso of Madampe in Haltota division; brother-in-law, Samarappuliye Kusahamy; friend, Ukkusingho of Uduwara; is well-known to the Vidane Arachchi of Haltota division and the Police Vidanes of Milleniya and Kennantudawa. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 14,408 for his arrest.

SIDA; charged with committing robbery, wrongful confinement, and kidnapping at Kattamuttatotam, in Munneseram on April 20, 1903; is a Tamil of the Cuyawan caste; religion, Buddhist; occupation, making pots; age, about 22 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, lean, and stomach protruding; complexion, black; nose, pointed; mouth, small; teeth, well set; eyes, small and black; hair, long, black, and tied in a knot; wears slight moustaches; has a soremark on left leg below the knee; birthplace, Karawita; general residence, Karawita; haunts Chilaw, Munneseram, and Karawita; is married; friend, Manuel of Chilaw; is well-known to the Karawita Arachchi and Menikralla, Police Headman of Karawita. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 20,347 for his arrest.

MIGA; charged with committing robbery, wrongful confinement, and kidnapping at Kattamuttatotam in Munneseram, on April 20, 1903; is a Tamil of Cuyawan caste; religion, Buddhist; occupation, making pots; age, about 40 years; height, about 5 ft.; is well made; complexion, black; nose pointed; mouth, small; teeth, well set; eyes, small and black; hair, black and tied in a knot; wears beard; birthplace, Polwatta near Colombo; general residence, Poontotam in Munneseram; haunts Chilaw; has two children at Poontotam; keeps two mistresses; relations, Sida and Lama; is well-known to Karawita Arachchi and Menikralla, Police Headman of Karawita. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 20,347 for his arrest.

LAMA; charged with committing robbery, wrongful confinement, and kidnapping at Kattamuttatotam in Munneseram on April 20, 1903; is a Tamil of the Cuyawan caste; religion, Buddhist; occupation, making pots; age,

about 26 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, short, and well built; complexion, brown; eyes, black; hair, long, black, and tied in a knot; wears full moustaches and beard; birthplace, Karawita; general residence, Karawita; haunts Chilaw and Munneseram; is single; brothers, Manuel and Sitta; is well-known to Manikrala, Police Headman of Karawita. The Police Magistrate of Chilaw has issued No. 20,347 for his arrest.

KURUKULASOORIYA JOHN SALVADOM PIERIS; charged with causing grievous hurt at Grand street, Negombo, on May 27, 1903; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Roman Catholic; occupation, trader in dry fish; age, 40 years; height, 5 ft. 5 in.; make, proportionate; complexion, dark; teeth, well set; hair, black and tied in a knot; wears moustaches, and beard cropped; birthplace, Grand street; general residence, Grand street; haunts Karukkupane, Udappuwa, and Nthandiya in the Chilaw District; wife is dead; has two children at Grand street; mother-in-law, Veronica of Grand street; brother, K. S. Alexander Pieris of Customs road; Kaithau Fernando of St. Joseph's street is a friend; is well-known to Police Headman and the Vidane Arachchi of the town of Negombo; the man is reported to be in Henaratgoda, but some say he might be found in Udappuwa. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 32,234 for his arrest.

WILLIAM SINGHO; charged with theft at Carfax estate, Hatton, on May 27, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, about 28 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, brown; teeth, well set; eyes, brown; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches and beard; birthplace, Maskeliya; general residences, Dikoya and Hatton; haunts Gampola, Nawalapitiya, and Talawakele; is well-known to Allis Appu of Dikoya and Pellis Appu of Carfax. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 39,113 for his arrest.

JAMIS; charged with theft at No. 40, King street, Kandy, on June 12, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 19 years; height, about 5 ft.; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black; hair, black and tied in a knot; suffers from elephantiasis on one leg; birthplace, Galaboda in Kegalla; general residence, Kandy; haunts Kandy; is single; is well-known to Kiri Hamy of Castle Hill street, Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 25,480 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

On June 9, 1903, from a house at Getambe: 1 old silk sarong, 1 white cloth, 3 old Pepperell drill cloths, 1 white banian—all bear the letters "M. A." Owner, M. Andris Baas of Getambe.

On June 20, 1903, at Laurie's road, Bambalapitiya: a smooth-haired English fox-terrier bitch, colour white with black spots on back, face and ears black, name "Lady," has on collar "Sergeant-Major C. Mitchell, 2nd Royal West Kent Regiment." Owner, C. Mitchell, Sergeant-Major, Queen's Own Royal West Kent Regiment.

LOST OR STRAYED.

On June 15, 1903, between Dimbula and Craigie Lea estate: a bitch, answering to the name "Lisy," aged 8 years, ash-coloured, belly white and spotted, forefeet and head white spotted, and tail end spotted white. A reward of Rs. 5 is offered for the recovery of the animal. Owner, M. Arnolis Silva, carpenter, Craigie Lea estate.

STOLEN OR STRAYED.

On June 5, 1903, from the owner's premises at Maharagama in the Palle pattu of Salpiti korale: a red vairy bull, aged about 6 years, branded ∞ ∞ on left side and ∞ on right side. Owner, Narahenpitage Abraham Perera of Maharagama.

On June 13, 1903, from the pasture land at Nallur, Jaffna: a two-year old bull, colour light brown, branded ∞ on belly, \times on cheek, and $|||$ on the buttock. Owner, Murugasu Sinnatamby of Nallur.

STOLEN.

On May 11, 1903, from the owner's house at Maliduwa in Galle: a black calf branded ∞ ∞ ∞ on back and "X" on cheek; 1 black cow branded ∞ ∞ ∞ on back and "X" on cheek. Owner, Weeretungage Kirihamy of Maliduwa, Hegoda.

Between May 15 and 16, 1903, from a bungalow at South Pundaloya estate, Pundalu-oya: 1 red lined flannel coat, 1 red lined black flannel coat, 1 red lined black flannel trouser, 4 gold studs, 2 pairs gold sleeve links with monogram "F. S. V." Owner, Mr. F. S. Vowler, Pundaloya.

On June 5, 1903, from Paragoda in Galle: a red bull bearing brandmarks ∞ ∞ ∞ ∞ \times ; a black calf bearing brandmarks ∞ ∞ ∞ ∞ \times ; a red cow bearing brandmarks ∞ ∞ ∞ \times . Owner, Kodagoda-addrage Don Andris de Silva of Paragoda.

On June 10, 1903, from a servant's room at Osborne estate, Hatton: 13 white coats, 10 white vairy cloths, 5 white handkerchiefs, 4 half-cent buttons, 5 silver buttons, 5 white shirts, Rs. 5 in cash 1 blue black alpaca coat—all the clothes bear the name of the owner. Owner, E. S. Sinna Aiyah, Osborne estate, Hatton.

On June 16, 1903, from a bungalow at Ward street, Kandy: 1 E. P. "Queen Anne" tea pot, value Rs. 30; 1 French carriage clock, value Rs. 15; 1 red sunshade, enamel handle and gilded knot, value Rs. 3. Owner, Mr. Tom Moore, Kandy.

On June 17, 1903, from a fowl-house at Dunbar estate, Hatton: 1 hen and 8 chickens, each four months old, 1 gray coloured rabbit (common kind). Owner, Mr. John J. Shaud of Messrs. Brown & Co., Hatton.

On June 17, 1903, from a kitchen at Dunbar estate, Hatton: 1 black hen with crest, 1 white duck. Owner, Mr. Austin Fernando, Dunbar estate, Hatton.

On June 17, 1903, from house No. 18, Grandpass road: a wonder hanging lamp, value Rs. 4. Owner, Ahamed Ali Marikar, Grandpass road.

On June 17, 1903, from the road coolies' line outer-verandah at Urugala: 2 black she-goats slightly white on head, 2 hammers, 4 mamoties marked ∞ of solid steel, and 2 chisels. Owner, Sana Thawasi Pulle Kangany of Urugala.

On June 18, 1903, from a house at No. 42B, Vauxhall street, Slave Island: 1 nickel-plated watch bearing No. 4,312, 1 white drill coat with four buttons, 1 silver watch chain marked "P Orr & Coy," 1 smoke-tinted spectacle in a leather case marked "Apothecaries Coy," a leather purse containing Rs. 7. Owner, B. F. S. Ponniah, Slave Island.

On June 19, 1903, from the stable at Jampettah street : a carriage lamp, out portion and handle brass, soldered on the top with a piece of tin, value Rs. 3. Owner, Oswald Ludowyke, Jampettah street.

On June 19, 1903, from a house at Kandy street, Gampola : 1 green silk selay cloth, 6 white cloths, 15 new white vaity cloths, 10 old vaity cloths, 1 bundle containing two mattresses (cover not stitched) and some other articles, 1 chembu pot (a side of it being patched with a piece of tin), 1 brass chembu (bottom broken and patched with tin and soldered with lead), and Rs. 15 in cash. Owner, Kalimuttu, Gampola.

On June 19, 1903, from premises at Galkapanawatta, Grandpass : 1 white cockbird, 1 white hen, 2 red hens—all to the value of Rs. 4. Owner, J. Michael Pulle of No. 51, Galkapanawatta, Grandpass.

On June 20, 1903, from a garden at Nagalagam street, Grandpass : 2 bullock cart wheels painted red. Owner, Bulatdura Simon Perera of Grandpass.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a girl named WEERASIRI DISSANAYAKA MINOHAMY, missing from the house of her sister at Kapuwatta in Weligam korale, Galle, since March 13, 1903 ; is a Sinhalese of the Gogama caste ; religion, Buddhist ; age, about 10 years ; height, 3 ft. ; make, robust ; complexion, fair ; mouth, well formed ; teeth, well set ; eyes, black and round ; hair, black, cropped, and hangs up to the neck ; birthplace, Katuwangoda in Weligam korale ; general residence, Watagedaramulla in Weligam korale ; sister is married to Kadahettige Hendrick of Watagedaramulla ; brother-in-law, Kadahettige Hendrick ; is known to the Police Officer of Watagedaramulla by sight. The girl went to see the Mohammedan festival on the night of March 13, 1903, with one Kotagoda Ganhewage Punchi Baba and got lost in the crowd. It is suspected that Punchi Baba sold the girl.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

MUKADANDURA EMANUEL PERERA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,977 of August 26, 1902, has been arrested.

DON DANIEL WEERASINHA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,977 of August 26, 1902, has been arrested.

APPUWABADUGE BASTIAN APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,000 of November 18, 1902, has been arrested.

HETTIARACHCHIGE WARLIANO LOGUS, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,015 of January 13, 1903, has been arrested.

MOHOTTI ARACHCHIGE MUDALIHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,039 of April 15, 1903, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තු කාරුණික සොයාගන්නට බිහිකරණ අයවල්.

සැසිකරුවන්ගේ අර්ථනිරූපණය ; මොහු වම් 1902 ක්වූ අගෝස්තු මස 23 වෙනි දින මොරටුව දිස්ත්‍රික්කයේ හරක් සොරකමකල වරද. ගොසිගම කුලයේ බුඩාගමිකාර සිංහලයෙක්ය ; රක්ෂාව, කුලීකරණකාර වැඩ ; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 4යි අඟල් 6යි ; ශරීරය, කෙටි වූය ; පාට, දුඹුරුය ; නහය, කෙලින්ය ; දත්, මදක් නෙරු ඇත ; ඇස්, ලොකුසි, බිජුකාරය ; ඉස කෙස්, ගහය, දුඹුරුපාටය, කොන්ඩේට බැඳලාය ; උඩුරැවුල, හඟක් ඇත ; කමුල්ල දෙකේ යමනම් ඉසකෙස් ඇත ; රොදු බැල්මක් ඇත ; අත්පා හිත්ය ; කටහඬ, ග්‍රෝසුය ; උපන් ස්ථානය, කළුතර පලාතේ හොරේතුඩුවේය ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථාන, හොරේතුඩුවේ සහ මොරටුවුල්ලේය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, මරදුන, ගුවව්වන, පිලිඇඳල හන්දියේ සහ මොරටුවුල්ල ; හොරේතුඩුවේ මොහුගේ සහිත සිටිත් ; මොරටුවුල්ලේ සහ හොරේතුඩුවේ සිටින වරක් කරනාකාරයක්වී සිටි සෙලෙස්නිකු පියාය ; කොරලුවල්ලේ පොලිස් විදුහලේ වන දෙවන කොරනේලිස් ප්‍රේම මොහු හොඳට හේරුම් ඇත. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරතුංග විසින් අඩක 13,249 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නාගරනගරයේද මොහු වම් 1903 ක්වූ පෙබරවාරි මස 15 වෙනි දින අම්පේදි මන්කොලලකුචාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කාරුණික සිටි. නවන්දන්නා කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ය ; ආකම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුලීවැඩ ; වයස, අවුරුදු 26යි ; උස, අඩි 5යි අඟල් 5ක් පමණය ; පාට, තඹපාටය ; නාභේ, දිගය ; කට, පලලය ; දත්, හරියාකාරය ; ඇස්, කළු, බිජුකාරය ; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩියක් බැඳ ඇත ; උඩුරැවුල, තිබේ ; යටිඋඩුල, බුගාලාය ; බන්කොනකට පහලින් කැලලක් ඇත ; අතේ මලක්ද, 18 වෙනි නොමමරයද, වමතේ ඉහල පැත්තේ ලේකොකුගේ වායාවක්ද කොටා ඇත ; උපන් ගම, කැහලල දිස්ත්‍රික්කයේ බෙලිගමකොරලේ ගලිගමුව ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, ගල්ගමුව, අම්පේ, මහර සහ කුරුනෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ මදුරගොඩ මිනිස්න් පහල් වලක්ය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, ගලිගොමුව සහ නෙවුවුව ; ගලිගොමුවේ ගැහැණියෙක්ව තිසාගන සිටියාය ; පවුලේ ගතරදෙනා ගලිගොමුවේ පදිංචිය ; ගලිගොමුවේ පදිංචි පි.හාමි, රන් නසිද, බොනසිද, බෙදල්නසිද, අම්පේසිංහා සහ හොරපෙ දවත් සි.සෙසු, නැගේ වෙති ; බොය ගම, අම්පේ සහ දෙල්පත්දෙතිගේ ගන්තරවිලා මොහු හොඳකාර අඳුනයි. කැහලලේ පොලිස් නඩුකාරතුංග විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 166 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

බඩුකුසිගේ රෝන් ; මොහු වම් 1903 ක්වූ මාර්තු මස 13 වෙනි දින කැනැන්තුඩුවේදි හරක් සොරකමකල වරද. ගොසිගම කුලයේ බුඩාගමිකාර සිංහලයෙක්ය ; රක්ෂාව, ගොවිතැන ; වයස, අවුරුදු 26යි ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, සම්පුණ්ණය ; පාට, නද දුඹුරුය ; නහය, ලොකුසු ; කට, වටකුරුය ; දත්, හරිවිදියට ඇත ; ඇස්, රතුපාටට හුරුය ; ඉසකෙස්, බොකුඩුය, පොඩි කොන්ඩේට බැඳ ඇත ; මුහුණේ රැවුල, යමනන් ඇත ; උපන් ස්ථානය, රසිගමකොරලේ කැනැන්තුඩුව ; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, හේවාගමකොරලේ මලගල සහ කුරුවිටකොරලේ යටිපහුවෙක්ය ; අවිවාහකයා ; කනන්තුව බඩුකුසිග බඩුකුසිසෙසුන්, ගොය ; කනන්තුව වාරිලිස් සහ මලගල අමාරිස්

අප්ප, සහෝදරයෝ; කනන්තුඩාවේ මද්දානන් මාර්ගෝපද්ධ, යනවරයා; කනන්තුඩාවේ පොලීස් විදුලෝ සහ හල්ලෝ පලාගේ රෝස්සානන්තැනට මොහු හොඳට හෝරුම ඇත. පානදුරේ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අඩක 14,408 දරණ වරන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

බමහුණගේ සිසාආර්ය නොහොත් පොඩිඅප්ප; මොහු වෂී 1903 ක්වු මැදිතු මස 13 වෙනි දින කැනන්තුඩාවේදී හරක් සොරකමකට වරද. ගොසිගම කුලයේ බුඩාගමකාර සිංහලයෙක්; රක්ෂාව, ගොසිගම; වයස, අවුරුදු 40යි; උස, අඩි 5 1/2 ක් පමණ ඇත; ගර්භය, සමුපුණ්ණ; පාට, දුඹුරු; දත්, හර්විද්ධට ඇත; ඇස්, කිසිකාරව දුඹුරු පාටය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේට බැඳලාය; උඩුමුදුලයා මුහුණ රුදුලු, බිහිලාය; උපන් ස්ථානය, රජගමකෝරලේ හපුතොට පලාගේ බොදල්ගොඩය; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථානය, බොදල්ගොඩය; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, අනුච්ඡාය, හල්ලෝ, ලෝර්ගන සහ පැල්පිටිපාගොඩ; මොහුගේ සහිත සහ ලමිසි තුන්දෙන බොදල්ගොඩ සිටිති; කැනන්තුඩාවේ බමහුණගේ සසිගේරිය, සහෝදරයා; හල්ලෝට පලාගේ මාදමිපේ එන්සො, සහෝදරයා; සමරප්පලියන් කුසලනම්, මස්සිනාය; උඩුවර උක්කුසිංකෝරා, යනවරයා; හල්ලෝට පලාගේ විදුලෝ ආරච්චිද, මිලනියේ සහ කැනන්තුඩාවේ පොලීස් විදුලෝට මොහු හොඳට හෝරුම ඇත. පානදුරේ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අඩක 14,408 දරණ වරන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

සිදු; මොහු වෂී 1903 ක්වු අප්පල් මස 20 වෙනි දින මුන්ගේස්සරමේ මන්කොල්ලකැවැය, අණචුමාගේ සිරකරගණ ගිණය, සොරකමකරගණ සිටියාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටී. කුසාචන්කුලයේ දෙමල මිනිහෙක්; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වලන්තැනීම; වයස, අවුරුදු 22 ක් පමණය; උස, අඩි 5 අහල් 3 ක් පමණය; ගර්භය, හිනිය; බඩ නෙරපී ඇත; කට, කුඩාය; දත්, හර්සාකාරය; ඇස්, කුඩාය, කළු; ඉසකෙස්, දිගය, කළු, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; උඩු රුදුලු, සිලියාය; වම්කකුලේ දකුණට පහලින් ගොරිකැලලක්; උපන් ගම, කරවිට; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, කරවිට; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, හලාවත, මන්ගේස්සරම, කරවිට; කසාද බැඳලාය; හලාවත මනුවල් මිහුයෙක්; කරවිට ආරච්චිද, කරවිට මැතික්ගල පොලීස් මුලාදුනියාද මොහු හොඳුකාර අඳුනකි. හලාවත පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 20,347 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

මොහු; මොහු වෂී 1903 ක්වු අප්පල් මස 20 වෙනි දින මුන්ගේස්සරමේ මන්කොල්ලකැවැය, අණචුමාගේ සිරකරගණ සිටියාය, සොරකමකරගණ ගිණය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටී. කුසාචන්කුලයේ දෙමල මිනිහෙක්; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වලන්තැනීම; වයස, අවුරුදු 40 ක් පමණය; උස, අඩි 5 ක් පමණය; ගර්භය, සමුපුණ්ණ, කළුපාටය; නාහේ, උල්ල; කට, කුඩාය; දත්, හර්සාකාරය; ඇස්, කුඩාය, කළු; ඉසකෙස්, දිගය, කළු, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; රුදුලු කිබේ; උපන් ගම, කොලම පොල්වත; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, මුන්ගේස්සරමේ පුන්තෝට්මි; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, හලාවතය; පුන්තෝට්මි ලමිසි දෙදෙනෙක් සිටිති; ගැවසෙන නියාගනය; සිදු සහ ලමා නැගේවෙති; කරවිට පදිංචි කරවිට ආරච්චිද මැතික්ගල පොලීස් මුලාදුනියාද මොහු හොඳුකාර අඳුනකි. හලාවත පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 20,347 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

ලාමා; මොහු වෂී 1903 ක්වු අප්පල් මස 20 වෙනි දින මුන්ගේස්සරමේ මන්කොල්ලකැවැය, අණචුමාගේ සිරකරගණ සිටියාය, සොරකමකරගණ ගිණය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටී. කුසාචන්කුලයේ දෙමල මිනිහෙක්; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, බඩහලයා; වයස, අවුරුදු 26 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4 ක් අහල් 6 ක් පමණ ඇත; ගර්භය, ප්‍රමාණය, කොටය, සමුපුණ්ණ; පාට, දුඹුරු; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, දිගය, කළු, කොන්ඩේට බැඳලාය; මුහුණ රුදුලු ඇත; උපන් ස්ථානය, කරවිට; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථානය, කරවිට; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, හලාවත සහ මුන්ගේස්සරම; අවිවාහකයා; මනුවල් සහ සිත්තා මොහුගේ සහෝදරයෝ; කරවිට මැතික්ගල පොලීස් මුලාදුනියාද මොහු හොඳට හෝරුම ඇත. හලාවත පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අඩක 20,347 දරණ වරන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

කුරුකුලපුරය පේන් සල්ලාදුම් පිරිස්; මොහු වෂී 1903 ක්වු මැයි මස 27 වෙනි දින මහලුවේ "ගැරැන්ඩි ස්ටිට්ට්" විවිදේදී තදබලයෙ අඩමතෙට්ටම් කරන්ට යෙදුන වරද. කරුවේ කුලයේ රෝමානු කපෝලික සිංහලයෙක්; රක්ෂාව, කරවාඩු වෙලදුම; වයස, අවුරුදු 40 යි; උස, අඩි 5 යි අහල් 5 යි; ගර්භය, මධ්‍යස්තය; පාට, කළු; දත්, හර්විද්ධට ඇත; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේට බැඳලාය; උඩුමුදුල ඇත, මුහුණ රුදුලු කොටකර කපා ඇත; උපන් ස්ථානය, මහලුව; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, ගැරැන්ඩි ස්ටිට්ට්, කරුප්පනේ, උඩප්පුට සහ නන්තන්ඩියේන්ය; මොහුගේ කසාද සහිත, නැසිගින්නය; මහලුවේ මොහුගේ ලමිසි දෙදෙනා සිටිත්; "ගැරැන්ඩි ස්ටිට්ට්" විවිදේ වැරැන්ඩිකා මොහුගේ නැන්දමමාය; රේගුපාරේ සිටින කේ. ඇස්. ඇලැක්ස් ඇන්ඩර් පිරිස් සහෝදරයෙක්; "සේන්ට් පෝසැප් විවිදේ" කසිනන් ප්‍රනාන්දු යනවරයා; මහලුවේ පොලීස් මුලාදුනියාට සහ විදුලෝ ආරච්චිද මොහු හොඳට හෝරුම ඇත; මොහු හොරන්ගොඩ නොහොත් උඩප්පු වේ දැනට ඇතැයි සැකකර තිබේ. මහලුවේ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අඩක 32,234 දරන වරන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

විලියම්සිංහල; මොහු වෂී 1903 ක්වු මැයි මස 27 වෙනි දින හැටන්සි කාර්පැක්ස් වන්හෙදී සොරකම කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වඩුවැඩ; වයස, අවුරුදු 28 ක් පමණය; උස, අඩි 5 ක් පමණය; ගර්භය, තරය; පාට, දුඹුරු; දත්, හර්සාකාරය; ඇස්, දුඹුරු; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; රුදුලු සහ උඩුමුදුල එකි; උපන් ගම, මස්කෙලිය; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, දික්මය සහ හැටන්; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, ගම්පොල, නාවලප්පිය සහ තලාවකැලේ; දික්මය. ඇල්ලීස් අප්පද, කාර්පැක්ස්ගේ පැලිස් අප්පද මොහු හොඳුකාර අඳුනකි. හැටන්සි පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 39,113 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

මේමිස්; මොහු වෂී 1903 ක්වු ජූනි මස 12 වෙනි දින මහලුවර රප්විවිදේ කොමමර 40 දරණ හෙදරිත් සොරකමකරුවාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනි

හෙක්ස; ආගම, බ්‍රිතාන්‍යය; රක්‍ෂාව, වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 19ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; පාල, තද දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩයක් බැඳෙන රෙදි කැලලක ආධාරයෙන්; එක කකුලක බරවාය; උපන්ගම, කැගල්ලේ ගලබොඩ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, මහනුවර; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, මහනුවර; අවිවාහකයා; මහනුවර කාසල්හිල් විවිසේ කිරිඟම් මොහු හොඳකාර අදුනකි. මහනුවර පොලිස්නඩුකාරවරුන් විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 25,480 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

නැතිවුණා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩුවමක් ගියා.

නැතිවුණා.

වෂ් 1903 ක්වු ජුනි මස 9 වෙනි දින ගැටමිබේ ගෙදරක තිබී : පරණ පටසරමක්ද, සුදුරෙදි 1ද, පැප රල් ඩිරිල් රෙදිවලින් මහනලද කෝටි 3ද, සුදු බැනියන් 1ත්ය, සේරගේම M. A. යන අකුරු ඇත. අසිතිකාරයා, ගැටමිබේ, ඇම. අන්දිරිස් බාස්.

වෂ් 1903 ක්වු ජුනි මස 20 වෙනි දින බම්බලපිටියේ ලොරිස් රෝඩ්හි සිට : සිහිදු මවිල් ඇති ඉංග්‍රීසි පොක්ස් වැරියර් බැල්ලියෙක්; පාල සුදුය, පිටේ කළු බිත්දු වැටිඇත, මුත් සහ කන්ද කළු පාලය, නම “ලේඛි”, කරපවිසේ Sergt.-Major C. Mitchell, 2nd Royal West Kent Regt. යන ලිය විලිය ඇත. අසිතිකාරයා, කුවින්නේ මිත්රෝයල් වැස්ට් කැන්ට් රෙජමේන්තුවේ සාද්පන්ට් මේජර්වන සී. මිවල්.

නැතිවුණා නොහොත් දඩුවමක් ගියා.

වෂ් 1903 ක්වු ජුනි මස 15 වෙනි දින දිඹුල්ලටත් කොන්ලි වගාවත් අතරේදී : “ලයිසි” යන නම ඇති බැල්ලියෙක්; වයස අවුරුදු 8යි, අළුපාලය, බඩ සුදුය, බිත්දු වැටිඇත, ඉස්සරහ කකුල්වලද මළුවේද සුදුපාල බිත්දුද වැටි ඇත, වලිගේ අග සුදුය. මෙය සොයාගැනීමට රූපියල් 5ක තැන්ගක්, දෙනුලැබේ. අසිතිකාරයා, ඇම. අර්නෝලිස් සිල්වා, වඩුවැඩකාරයා, කොන්ලිවත්තේ.

සොරකම්කලා නොහොත් දඩුවමක් ගියා.

වෂ් 1903 ක්වු ජුනි මස 5 වෙනි දින සල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ මහරගම අසිතිකාරය ගේ නිවස සිට : “නා. සේ.” වම්පැත්තේද, “ආ” යන නිවරන දකුනු පැත්තේද ඇති, වයස අවුරුදු 6ක් පමණවූ රතුපාල වෛරි ගොනෙක්. අසිතිකාරයා, මහරගම, නරහන්පිටියේ එවිසම් ප්‍රේශ්.

වෂ් 1903 ක්වු ජුනි මස 13 වෙනි දින ජපගේ නල්ලිපිටියේ ගෝවරසානසේ සිට : බඩේ ක් ද, පස් සාකකුලේ නිවරණක්ද, ඉසසරහකකුලේ නිවරණක්ද, කම්මුලේ x ද, ගාගේ III ද, නිවරණකරණලද අවුරුදු 2ක් වයස ඇති හරකෙක්. අසිතිකාරයා, නල්ලිපිටිය පදිංචි මුරුගේසු සිත්තනම්බි.

සොරකම්කලා.

වෂ් 1903 ක්වු මැයි මස 11 වෙනි දින ගාල්ලේ මලිදුවේ අසිතිකාරයාගේ ගෙදර සිට : පිටේ “වි. කු. කී. ඊ.” ද, කම්මුලේ X නිවරණ කරණලද කළුපාල වස්සෙක් : පිටේ “වි. කු. එ. ලි.” ද, කම් මුලේ Xද, නිවරණ කරණලද කළු එලදෙකක්. අසිතිකාරයා, මාලිදුවේ හේගොඩ පදිංචි විරතුන්ග ගේ කිරිඟම්.

වෂ් 1903 ක්වු මැයි මස 15 වෙනි දිනටත් 16 වෙනි දිනටත් අතරේදී පුන්ඩම්බසේ වගෙත බන්ගලාවේ තිබී : රතු ඉරි ඇති පැනල් කෝටි 1ක්, රතු ඉරි ඇති කළුපාල පැනල් කෝටි 1ද, රතු ඉරි වැටුණ කළු පැනල් කලිසන් 1ද, රහතරන් බොහොත් 4ද, රහතරන් අත්බොහොත් පෝඩු 2කුත්ය. අත්බොහොත්වල F. S. V. යන අකුරුද ඇත. අසිතිකාරයා, පුන්ඩම්බසේ ඇස්. ඇස්. වව්ලර් මහත්මයා.

වෂ් 1903 ක්වු ජුනි මස 5 වෙනි දින ගාල්ලේ පෙරගොඩ සිට : “ප. අ. ඳෙ. ම. x” යන නිව රණ ඇති රතු හරකෙක්ද, “ප. අ. ඳෙ. ම. x” යන නිවරණ ඇති කළු වකුපැටියෙක්ද, “ම. ප. ලෙ. x” යන නිවරණ ඇති රතු එලදෙකකුත්ය. අසිතිකාරයා, පරගොඩ පදිංචි කොටගොඩඅද්දරගේ ඳෙත් අන්දිරිස් ද සිල්වා.

වෂ් 1903 ක්වු ජුනි මස 10 වෙනි දින හැටන්හි “බස්බෝර්න්” වත්තේ වැඩකාරයින්ගේ කාම රෙන් : සුදුකෝටි 13යි, සුදු වෙසිට් රෙදි 10යි, සුදුලේන්සු 5යි, තඹසලලි බොහොත් 4යි, ඊදි බොහොත් 5යි, සුදුකම්ස 5යි, තිල් සහ කළුපාල අල්පකා කුඩ 1යි, මුදලෙන් රූපියල් 5යි, ඇඳුම් සියලුකිම අසිතිකාරයාගේ නම සටහන් ඇත. අසිතිකාරයා, හැටන්හි “බස්බෝර්න්” වත්තේ ඊ. ඇස් සිත්තනියා.

වෂ් 1903 ක්වු ජුනි මස 16 වෙනි දින මහනුවර වෝඩ්විටියේ බන්ගලාවකින් : රූපියල් 30ක් වටිනා E. P. Queen Anne තේ පෝච්චි 1ද, රූපියල් 15ක් වටිනා පුන්සේ අඟවකරනා ඔරලෝසු 1ද, තෝනාවරුන්ගේ රූපියල් 3ක් වටිනා කුඩ 1කුත්ය. කුඩේ රතු පාලය මිටේ මප බදුමක් ඇත. අසිතිකාරයා, මහනුවර වොම්මෝර් මහතා.

වෂ් 1903 ක්වු ජුනි මස 17 වෙනි දින හැටන්හි “බන්බෝර්” වගෙත කුකුල් ගෙසින් : පැටවුන් 8 දෙනෙක් සමග කිකිලියෙක් සහ සුදුපුරු හාවෙක්. අසිතිකාරයා, හැටන්හි “බ්‍රිවන් සහ සමාග මේ” පෝත් ජේ. ඡැන්ඩ් මහතා.

වෂ් 1903 ක්වු ජුනි මස 17 වෙනි දින හැටන්හි “බන්බෝර්” වත්තේ කුස්සියේ සිට : කරමලයක් ඇති කළු කිකිලියෙක් සහ සුදු තාගුවෙක්. අසිතිකාරයා, හැටන්හි “බන්බෝර්” වත්තේ මිස්ටින් ප්‍රනාන්දු මහතා.

වෂ් 1903 ක්වු ජුනි මස 17 වෙනි දින කොස්ගස්ලග නොමමර 18 දරණ ගෙදර තිබී : රූපියල් 4ක් වටිනා එලලන ලාමසු 1ක් Wonder ලාමසු ජුනියේ. අසිතිකාරයා, කොස්ගස්ලග පදිංචි අහමඩ් අලි මරිකාර්.

நாளுயன் நய்தேலாகே புஞ்சிரயந்தே; கக0கம் ஆண்டு மர்சியர் கடுந் உ, ஆம்பை யென்னுமுரிந் கொள்ளையடித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; நவர்தன் ச்சாதி; புத்த சமயி; கலி வேலைசெய்பவன்; வயது-உசுவருஷம்; உயரம்-10 அடி 5 அங்குலம்; செம்புநிறமான மேனி; நீண்ட மூக்கு; அகண்ட வாய்; வரிசையான பற்கள்; கறுப்பு நிறமாயும், முட்டை வடிவமான துமான கண்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு நிறமாயும் கொண்டையிருக்கும்; மீசையுண்டு; தாடி சிரைத்திருக்கும்; கெண்டைக்கால்ன் கீழ்ப்புச் சத்தில் ஒரு மச்சமுண்டி; ஒரு புல்பமும் இலக்கம் 18 ஒரு கையிற் பச்சைகுத்தியிருக்கும்; இடதுகையின் உயர ஒரு அணிற் பிள்ளை பச்சைகுத்தியிருக்கும்; பிறந்தலூர்-கோல்கலை டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த பெலிகல் கோறனையிலிருக்கும் கலிகொழுவ; பொதுயிருப்பிடம்-கலிகொழுவ, ஆம்பே, மாற, குறுநாக்கல் பகுதியிலுள்ள மதுருகொடையிலுள்ள மினறம்பத்தளைகள்; ஊசாடுமிடங்கள்-கெலிகழுவ, ரெவலிவ; கலிகொழுவயில் பென் சாதி யிருக்கிறார்; குடும்பத்தில் ச டேர்கள் கொழகழுவயிலிருக்கிறார்கள்; சொந்தக்காரர்கள் பிங்லும், ரங் நய்தே, பபாநய்தே, பெடலய்தே, இவர்கள் எல்லாம் கலிகொழுவ ஆம்பயிலிருக்கிறார்கள்; சிஞ்ஞாவும் ஒதப தர்வித்; தெல்பத்தெனிய, ஆம்பே, போயாகமையிலுள்ள ஊர் ஆராச்சிக்கு இவனை நல்லாகத் தெரியும். கே காலைப் பொலிஸ் நீயாயாதிபதி இவனைப் பிடிப்பதற்காக 166 ம் இலக்கங்கொண்ட விழுந்தை வெளியிட்டிருக்கிறார்.

பமுணுசிக்க ஜோன்; கக0கம் ஆண்டு பங்குனிமீர் ககந் உ, கென்னந்தடாவ என்னுமுரிந் மாடுகளை வாண்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; புத்தசமயி; கமயன்; வயது-உசுவருஷம்; உயரம்-ஏறக்குறைய 10 அடி; பிலத்த திரேகம்; கறுத்த நிறம்; பெரிய மூக்கு; வட்டவடிவ மான வாய்; ஒழுங்கான பற்கள்; சிவப்பு நிறமுள்ள கண்கள்; தலைமயிர்-சுருண்டிருக்கும்; சிறு கொண்டையுண்டி; முகத்தின் றேமம் சரியாய் வரவில்லை; பிறந்தலூர் கன்னந்தடாவ கைகங்கோறனை; பொதுயிருப்பிடம்-கன்னந்தடாவ; ஊசாடுமிடம்-குறுவிட்டிக் கோறனையிலுள்ள யட்டிப்பாவலுவயும், ஏவாகங்கோறனையிலுள்ள மல்கலை; ஒன்றிக்காரன்; கன்னந்தடாவயிலுள்ள பமுணுசிக் குப்புசிக் குரோ தகப்பன்; மல்கலையிலுள்ள எமசுறியில் அப்புலும், கன்னந்தடாவயிலுள்ள சார்னிசும் சகோதரர்கா; கன்னந்தடாவயிலுள்ள மத்தமறே மத்தேன் அப்பு கூட்டாளி; அல்தொட்டைப்பகுதி இடாப்பிலேக்கலுக்கும் கன்னந்தடாவ பொலிஸ் விதானைக் கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறைப் பொலிஸ் நீதிவான் இவனைப் பிடிப்பதற்காக கசச0ஆ ம் இலக்கங்கொண்ட விழுந்தை வெளியிட்டிருக்கிறார்.

பமுணுசிக்க சியதோரில் அல்லது பொடி அப்பு; கக0கம் ஆண்டு பங்குனிமீர் ககந் உ, கென்னந்தடாவ யென்னுமுரிந் மாடு களைவாண்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; புத்த சமயி; வெள்ளாளன்மத்தொழில் செட்வோன்; வயது-ச0 வருஷம்; உயரம்-ஏறக்குறைய 10 அடி; பிலத்த திரேகம்; சிவந்த மேனி; ஒழுங்கான பற்கள்; முட்டை வடிவமான செம்பட்டை நிறக் கண்; தலை மயிர்-கறுப்பு நிறம், சிறு கொண்டையிருக்கும்; மீசையுண்டு; தாடி சிரைத்திருக்கும்; பிறந்தலூர்-றயிகல் கோறனையிச்சேர்ந்த அல்தொட பகுதியிலிருக்கும் பொடெல்கொட; பொதுயிருப்பிடம்-பொடெல்கொட; ஊசாடுமிடம்-எதுலுகம், எல்தொட, லொங்கான், பல்பிட்டியகொட; விவாக்கு செய்தவன்; பென்சாதிபும ன பிள்ளைகளும் பொடெல்கொடையிலிருக்கிறார்கள்; கென்னந்தடாவயிலிருக்கும் பமுணுசிக்க, செய்நேரில் சகோதரன்; அல்தொட்டைப் பகுதி மர்தம்பையிலிருக்கும் இயூசோ சகோதரி; சமரபுளியகூசால் ஆயி மைத் துணை; உடுவேதயிலிருக்கும் உக்குசிக் குரோ கூட்டாளி; கன்னந்தடாவயிலும் மினியிலுமுள்ள பொலிஸ் விதானைக்கும் அல்தொட்டைப் பகுதி விதானையாகுச்சிக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். பாணந்தறைப் பொலிஸ் நீயாயாதிபதி இவனைப் பிடிப்பதற்காக கசச0ஆ ம் இலக்கமுள்ள விழுந்தை வெளியிட்டிருக்கிறார்.

சிடா; கக0கம் ஆண்டு சித்திரைமீர் ௨0 ந் உ, சிலாபத்தைச்சேர்ந்த முனியேஸ்பரத்தில் காத்தமுத்த கோட்டத்தில் கொள்ளையடித்தானெனவும் ஞாயயில்லாமல் மறித்துவைத்தானெனவும் மனிதனைத் திருடானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; குயவன்; புத்த சமயி; சட்டிப்பாளை செய்பவன்; வயது-௨௨ வருஷம்; உயரம்-10 அடி ௩ அங்குலம்; மெலிந்த திரேகம்; வயறு முன்னுக்குத் தல்லியிருக்கும்; கறுத்த மேனி; கூர்மையான மூக்கு; சிறிய வாய், கறுப்பு நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு நிறமாயும் ரெடுப்பமாயும் கொண்டையுண்டி; சாடையான மீசையுண்டு; இடது முனங்காலின் கீழ் ஒரு புண்வந்து ஆறின் காயமுண்டு; பிறந்தலூர்-சுறவிட்ட; பொதுவாயிருக்குமிடம்-சுறவிட்ட; ஊசாடுமிடங்கள்-சிலாபம், முனியேஸ்பரம், கரவிட்ட; விவாக்குசெய்தவன்; சிலாவத்திலுள்ள மனுவெல் கூட்டாளி; கறவிட்ட ஆறச்சாரும், பொலிஸ் விதானை மெனிக் குறாக்கும் இவனை நல்லாகத் தெரியும். சிலாவத்தப் பொலிஸ் நீதிவான் இவனைப் பிடிப்பதற்காக ௨0௩௪ ம் இலக்கங்கொண்ட விழுந்தை வெளியிட்டிருக்கிறார்.

மிகா; கக0கம் ஆண்டு சித்திரைமீர் ௨0 ந் உ, சிலாபத்தைச்சேர்ந்த முனியேஸ்பரம் என்னு முரிந் காத்தமுத்த கோட்டத்தில் கொள்ளையடித்தானெனவும் ஞாயயில்லாமல் மறைத்துவைத்தானெனவும், மனிதனைத் திருடினெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; குயவன்; புத்த சமயி; சட்டிப்பாளை செய்பவன்; வயது-ஏறக்குறைய ௪0 வருஷம்; உயரம்-ஏறக்குறைய 10 அடி; பிலத்த திரேகம்; கறுத்த நிறம்; கூர்மையான மூக்கு; சிறிய வாய்; ஒழுங்கான பற்கள்; சிரிதூக் கறுப்புநிறமான கண்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு கெண்டையுள்ளவன்; தாடி வழர்க்கின்னன்; பிறந்தலூர்-கொழும்பிற் கருகாமையிலிருக்கும் பொள்வத்த; பொதுயிருப்பிடம்-முனியேஸ்புறத்தைச்சேர்ந்த பூந்தோட்டம்; ஊசாடுமிடம்-சிலாபம்; பூந்தோட்டத்தில் இரண்டு பிள்ளைகளுண்டு; இரண்டு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறார்; சொந்தக்காரன் சிடாவும், லாமாவும்; கறவிட்டயிலுள்ள ஆறுச்சிக்கும், பொலிஸ் தலைவன் மெனிக் குறாக்கு மிவனை நன்றாய்த் தெரியும். சிலாபத்து பொலிஸ் நீதிவான் இவனைப் பிடிப்பதற்காக ௨0௩௪ ம் இலக்கங்கொண்ட விழுந்தை வெளியிட்டிருக்கிறார்.

லாமா; கக0கம் ஆண்டு சித்திரைமீர் ௨0 ந் உ, முனியேஸ்பரம் என்னு முரிந் காத்தமுத்தத்தோட்டத்தில் கொள்ளையடித்தானெனவும் மனிதரைத் திருடினெனவும் ஞாயயில்லாமல் கட்டுப்பாடுசெய்தானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; குயவன்; புத்த சமயி; வயது-௨௨ வருஷம்; உயரம்-௪ அடி ௪ அங்குலம்; கட்டயன்; கொழுத்தவன்; சென்னிறமான மேனி; கண்கள்-கறுப்பு நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்புநிறமாயும் ரெடுப்பமாயும் கொண்டையுண்டு; முழுமீசையும் தாடியுமுண்டு; பிறந்தலூர்-சுறவிட்ட; பொதுயிருப்பிடம்-சுறவிட்ட; ஊசாடுமிடங்கள்-சுாபமும் முனியேஸ்பரமும்; ஒன்றிக்காரன்; மெனுவேலும் கிட்டாவும் இவன் சகோதரர்கள்; கறவிட்டப் பொலிஸ் தலைவன் மெனிக் குறாக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். சிலாபத்துப் பொலிஸ் நீயாயாதிபதி இவனைப் பிடிப்பதற்காக ௨0௩௪ ம் இலக்கங்கொண்ட விழுந்தை வெளியிட்டிருக்கிறார்.

குறகுறசூரிய ஜோன் செல்வாடம் பீரீஸ்; கக0கம் ஜூன்டி வைகாசிமீ உளந் உ, நீர்கொழும்பி லுள்ள கிறேண்ட் ஸ்டீரீட் என்னுமிடத்தில் பானாமாகக் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட வன்; சிங்களவன்; கரையான்; ரோமான கத்தோலிக் சமயம்; கறுவாட்டு வியாபாரி; வயது-30 வருஷம்; உயரம்-5 அடி 10 அங்குலம்; சமமான உடம்பு; கறுத்த நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு நிறம், கொண்டையுண்டு; மீசையுண்டு, தாடி கத்திரித்திருக்கும்; பிரந்தலூர்-கிறேண்ட் ஸ்டீரீட்; பொது யிருப்பிடம்-கிறேண்ட் ஸ்டீரீட்; ஊசாடுமிடம்-சலாபதரைச்சேர்ந்த நாத்தாண்டி, உடப்பு, கறு பண்ணை; விவாஹ்செய்தவன்; பெண்சாதி இறந்துவிட்டான்; கிறேண்ட் ஸ்டீரீட்டில் உகுறகுறகளுண்டு; கிறேண்ட் ஸ்டீரீட்டிலிருக்கும் வெனோனிகா இவன் மாமியார்; கண்டம் ரோட்டிலிருக்கும் கே. எஸ். எக்ஸண்டர் பீரீஸ் சகோதரன்; சென்ட் ஜோசப் ஸ்டீரீட்டிலிருக்கும் கயித்தான் பறனாந்த கூட்டாளி; நீர்கொழும்பிலுள்ள பொலிஸ் தலைவனுக்கும், விதானயாறச்சுக்கும் இவன் நல்லாய்த் தெரியும். இவன் எனறத்தொடையி லிருக்கிறதாகக் கேள்வி. சிலர் உட்பயில் இருப்பானெனச் சொல்லுகிறார்கள். நீர்கொழும்புப் பொலிஸ் ரீயா யாதிபதி இவனைப் பிடிப்பதற்காக உட்கொண்ட விசைக்கொண்ட விசைக்கொண்ட வெளியிட்டிருக்கிறார்.

விலியம் கிஞ்ஞோ; கக0கம் ஜூன்டி வைகாசிமீ உளந் உ, தெர்ப்பித்தோட்டத்தில் கார்ப்பீஸ் தோட்டத்தில் திருடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; புத்த சமயி; ஓ டாவிலேசெய்தவன்; வயது-ஏறக்குறைய 20 வருஷம்; உயரம்-ஏறக்குறைய 5 அடி; கொளுத்த திரே கம்; சிவப்பு நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; செம்பட்டை நிறமுள்ள கண்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு நிறமாயும், கொண்டையுண்டு; மீசையுள் தாடியு மிப்பதான் வளருகிறது; பிரந்தலூர்-மஸ்கெல்லா; பொதுயிருப்பிடம்- டிக்கோயாலும் எட்டளும்; ஊசாடுமிடங்கள்-கம்பளை, நாவலப்பிட்டி, தலவாக்கொல்லை; கார்பேக்ஸ் தோட் டத்திலுள்ள பேலிசு அப்புவுக்கும், டிக்கோயாலிலுள்ள அல்லிஸ் அப்புவு; சூம்வளை நல்லாகத் தெரியும். எட் டன் பொலிஸ் ரீதிவான இவனைப் பிடிப்பதற்காக உட்கொண்ட விசைக்கொண்ட விசைக்கொண்ட வெளியிட்டிருக் கிறார்.

ஜேயிஸ்; கக0கம் ஜூன்டி ஜூனிமீ க2ந் உ, கண்டையச்சேர்ந்த கிங்ஸ்டீரீட் 30 ம் நம்பர் கிறகத்திலி ருந்து களவுசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; புத்த சமயி; வேலைக் காரன்; வயது-ஏறக்குறைய 30 வருஷம்; உயரம்-ஏறக்குறைய 5 அடி; கறுஞ்சிப்பான மேனி; ஒழுங் கான பற்கள்; கருங்கண்கள் தலைமயிர்-கறுப்பு நிறமாயும் கொண்டையிருக்கும், ஒரு சிலைத்துண்டன் ஒறகு ளையினால்; கால்களின் ஒரு கால் ஜூனக்கால்; கேகாலைச்சேர்ந்த கல்பொட பிரந்தலூர்; பொதுயிருப் பிடம்-கண்டி; ஊசாடுமிடம்-கண்டி; ஒண்டிக்காரன்; கண்டியிலிருக்கும் காசல் யில்ஸ்டீரீட்டிலுள்ள கிரிஜயி க்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கண்டிப் பொலிஸ் ரீயாயாதிபதி இவனைப் பிடிப்பதற்காக உட்கொண்ட இலக் கொண்ட விசைக்கொண்ட வெளியிட்டிருக்கிறார்.

இழந்துவிடப்பட்டது, திருடப்பட்டது, அல்லது தவறிப்போய்விட்டது.

காணாம்போனது.

கக0கம் ஜூன்டி ஜூனிமீ க2ந் உ, கெட்டம்பள்ளு மூரில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: க பனைய பட்டுச்சார்ப், க வெள்ளைச்சீலை, க பளைய பெப்பரல் டிரிஸ் கோட்டுகள், க வெள்ளைப் பெனியை M. A. என்னு மெழுத்த கள் எல்லாச்சாமான்களிலு முண்டு. சொந்தக்காரன், எம். அந்திரிஸ் பான், கெட்டம்ப.

கக0கம் ஜூன்டி ஜூனிமீ 20ந் உ, பம்பளப்பட்டியிலுள்ள லாபீஸ் ரோட்டில்; ஒரு மிருதவான ரோ மமுள்ள அங்கிலேய பொக்ஸ் டெறியர் பெண்ணாய், வெள்ளைநிறம், முகத்திலும் முதலிலும் காதினும் கறப்புப் புள்ளிசுண்டு, பெயர்-"லேடி" இதிலுடைய சமுத்திலுள்ள நாடாவில் Sergeant Major C. Mitchell, 2nd Royal West Kent Regiment என்று எழுதியிருக்கு". சொந்தக்காரன், சி. மிசெல், சார்ஜன் மேஜர், குயின ஸ் ஒன் ரோயல் வெஸ்ட் கெண்ட் பட்டாளம்.

காணாம்போனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக0கம் ஜூன்டி சித்திரைமீ க2ந் உ, டிம்புள்ள கிறேண்ட் தோட்டத்துக்கடே ஒரு பெண்ணாய், பெயர்-"லிடி" வயது-20 வருஷம், சாம்பல்நிறம், வயிறில் வெள்ளையும் புள்ளியு முண்டு, முன்பாதங்களிலும் தலைவிலும் வெள்ளைப் புள்ளியுண்டு. வாலின் துணியில் வெள்ளைப்புள்ளியுண்டு. இந்த மிருகத்தைக் கண்டு பிடித்தத்கொடுப்பவர்களுக்கு ரூபா 10 வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், எம். அறனோலிஸ் சில் வா, ஓடாவி, கிறேண்ட் தோட்டம்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக0கம் ஜூன்டி ஜூனிமீ 10ந் உ, சல்பிட்டிக்கோறனைப் பாளேபத்தவிலிருக்கும் மாறகம பென்னு மூரில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து; க சிசுப்பு மயிலை காளைமாடு, வயது-20 வருஷம், ஓ, 00. இ- துபக்கத்திலும், ஈ. வலது பக்கத்திலும் குறியிடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், நாள்ளப்பி-கே எபிரன் டெரோசு, மாறகம்.

கக0கம் ஜூன்டி ஜூனிமீ 20ந் உ, யீர்த்தப்பாணம் நல்லூரில் மேச்சற்றாராயிற் கட்டியிருந்த ஒரு இர ண்டி வருஷம் வயதுள்ள காளைமாடு, சாண்டயான செம்பட்டை நிறம்; வயிறில் வீ. பென்னு மெழுத்தம், பின் னங்கால் ஒரு குறியும், முன்னங்காலில் ஒரு குறியும், கண்ணத்தில் x என்னும் குண்டியில் III என்னும் கு றியிடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், முருகேசு சின்னத்தம்பி, நல்லூர்.

களவுபோனது.

கக0கம் வைகாசிமீ 20ந் உ, காலியைச்சேர்ந்த மலினாயில்: க கறுப்புக் கன்றுக்குட்டி டி. டி. கி. 8. என்னு மெழுத்துகள் பின்பக்கத்திலும் X. என்னுக் குறி கணனத்திலும் குறியிடப்பட்டிருக்கும். க கறப்பு பசுமாடு, டி. டி. டி. என்னு மெழுத்தகளும் பின்பக்கத்தில் குறியிடப்பட்டிருக்கும் X என்னு மெழுத்த கணனத்திற் குறியிடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், வீரதுங்கே கிறிஜயி, மலினுவ வொடா.

கக0கம் (ஸ்) வைகாசிமீ 20ந் தேதிக்கும் 20ந் தேதிக்குமிடையில் புண்டிலுலாவினுள்ள தென் புண்டிலுலாயாத் தோட்டத்தின் வங்காளவில்: க சிசுப்புக் கோடுவிரும்ப யிளெனெல் கோட், க சிசுப்புக் கோடு

விழுந்த கறுப்பு பிளேனெல் கோட், க சிகப்புக் கோடுள்ள கறுப்புக் கால்சட்டை, ச பொன் கமிசைக் கருத் து போர்த்தான், உ கூட்டம் பொன் கமிசைக் கைப்பொத்தான் இதில் குறிப்பெழுத்த E. S. V. இருக்கும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எப். எஸ். வவ்ளர், புண்டிளூயா.

கக0௩ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௩௦.ந் உ, காலியைச்சேர்ந்த பெறுகோடையில் க சிகப்பு காளை மாடு ப. டி. ௦௩. ௩. X என்னு மெழுத்தகள் குறிவிடப்பட்டிருக்கும், க கறுப்புக் கன்றுக்குட்டி ப. டி. ௦௩. ௩. X என்னு மெழுத்தகள் குறிவிடப்பட்டிருக்கும், க சிகப்பு பசுமாடு ப. ௦௩. X என்னு மெழுத்தகள் குறிவிடப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், சொட்கொட அத்தரகே டொன் அந்திநில் டி சில்வா, பா டொட.

கக0௩ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௩0.ந் உ, கொப்பித்தோட்டத்திலுள்ள ஒன்பேர்ன் தோட்டத்தில் ஒரு வேலைச்சாரணடைய அறையிலிருந்து : கக வெள்ளைக்கோட், ௧0 வெள்ளை வேஷ்டி, ௩ வெள்ளைக் காலேஞ்சி, ஒரு சல்லியாற் செய்த ச பொத்தான், ௩ வெள்ளிப் பொத்தான், ௩ வெள்ளைக் கமிசை, காசு ரூபாய் ௩, க கறு நீலகிமுள்ள அல்புகாகோட், இந்தச் சர்மாண் ஸ்லீவற்றினும் சொந்தக்காரணடைய பெயருகடும். சொந் தக்காரன், இ. எஸ். சிண்டையா, ஒன்பேர்ன் எஸ்டேட்.

கக0௩ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௬.ந் உ, கண்டியில் வர்ட் ஸ்டீரீட்டிலிருக்கும் ஒரு வங்களாவிலிருந்து : க E. P. Queen Anne தேப் போச்சி விலை ரூபா ௩0, க பிரென்ச் வண்டியில் வைக்கும் உறளோசு விலை ரூபா ௧௩, க சிகப்பு வெய்யில் மரைவு அதிண் பிடி பள்ளிகிபோல் இருக்கும் பூச்சுப் பூசின் கணுவுண்டு. சொந் தக்காரன், டொம் மூர், கண்டி.

கக0௩ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௪.ந் உ, தொப்பித்தோட்டத்தைச்சேர்ந்த மும்பற எஸ்டேட் கோழிக்கூட் டிலிருந்து : க கோழியும் அ குஞ்சுகளும் ஒவ்வொரு குஞ்சுகளுக்கு வயது ச மாதம், நரைநிறமுள்ள ஒரு சா தாரணமான முயல். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜோன் ஜோஷெண்ட், பிறவுன் எண்ட் கம்பெனி, எட்டன்.

கக0௩ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௪.ந் உ, தொப்பித்தோட்டத்திலுள்ள மும்பற எஸ்டேட்டின் ஒரு குசினியி லிருந்து : க கறுப்புக் கொண்டைக் கோழி, க வெள்ளைத் தாறு. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் அன்டிண் பற னுந்து, மும்பற எஸ்டேட், எட்டன்.

கக0௩ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௪.ந் உ, கிறேண்ட்பாஸ் றேட்டில் கடிம் நிம்பர் லீட்டிலிருந்து : ஒரு "வண்டர் தூக்குவிழக்கு," விலை ரூபாய் ச. சொந்தக்காரன், ஆமர் அலி மரைக்காயர், கிறேண்ட்பாஸ்.

கக0௩ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௪.ந் உ, ஊறுகலை யென்னு மூரில் றேட்டுக்கலிக்காரர்களின் லாயத்துச் சாலையிலிருந்து : உ கறுப்புப் பெண் வெள்ளாடு, தலையில் சாடையாய் யெள்ளியுண்டு, உ சுத்தியல், ச மண் வெட்டிகள், "பி" என்று குறிவிட்டிருக்கும், கட்டி உருக்கு, உ உனிகள். சொந்தக்காரன், சானு தாலசிப் புள்ளி, கண்காணி, ஊறுகல்.

கக0௩ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௩.ந் உ, கொம்பனித்தெருவில் வக்ஸ்ஸால்ஸ் ஸ்டீரீட் சஉB ம் நிம்பர் லீட்டி லிருந்து : க நிகல் பிளேடெட் கடிக்காரம், அதின் இலக்கம் சாககஉ, க வெள்ளைக் கோட் பொத்தான் தொடித் திருந்தது, க வெள்ளைக் கடிக்காரச் சங்கில் P Orr & Coy. அசில் குறித்திருக்கும், ஒரு புக்கநிதமான மூக்குக் கண்ணாடி அதை ஒரு தோலாற்செய்த மூடியில்யருந்தது, Apothecaries' Co. என்று மூடியில் குறித்திருக்கும், க தோற்பை, அதில் ரூபா ௪ அடங்கியிருந்தது. சொந்தக்காரன், பி. எப். எஸ். பொன்னையா, கொம்பனித் தெருவு.

கக0௩ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௧.ந் உ, ஜெம்பட்டாத் தெருவில் குதிரையாத்திலிருந்து : க வண்டியிற் போடும் லாப்பு, அதின் வெளிப்பாகமும் பிடியும் பித்தனை, அதின் மேல் மூடி ஒரு தகரத்தாற் பத்தவைத்திருக் கும். சொந்தக்காரன், ஒவ்வல்ட் லூவிக்க், ஜெம்பட்டாத் தெருவு.

கக0௩ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௧.ந் உ, கண்டித் தெருவு கம்பனியில் ஒரு லீட்டிலிருந்து : க பட்டுப் பச் சைச் சேலை, ச வெள்ளைச் சேலை, ௧௩ புதிய வெள்ளை வேட்டிகள், ௧0 பழைய வேட்டிகள், இரண்டு தைக்காத மெத்தையுரையும் இன்னஞ் சில சாமாண்சுருமடங்கிய மூட்டை யொன்று, க செப்புக்குடம் அதின் ஒரு பக்கம் தகரம் ஒட்டியிருக்கும், க பித்தனைச் செம்பு அதின் கீழ்ப்பக்கம் உடைந்திருக்கும் அதைத் தகரம்வைத்து ஒட்டி யிருக்கும், காசு ரூபா ௧௩. சொந்தக்காரன், காலிமுத்து, கம்பனை.

கக0௩ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௧.ந் உ, கிறேண்ட்பாஸ் கல்கபணவந்த யென்னுமிடத்தில் ஒரு லீட்டிலி றுந்து : க வெள்ளைச் சாவல், க வெள்ளைக் கோழி, உ சிகப்புக் கோழிகள், எல்லாவற்றின் விலை ரூபா ச. சொ ந்தக்காரன், ஜே. மய்க்கல் பிள்ளை, ரூக ம் நிம்பர் கல்கபணவந்த, கிறேண்ட்பாஸ்.

கக0௩ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨0.ந் உ, பாலத்துறையில் நாகலகம் தெருவின் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : கரத்தை றேதை இரண்டு, சிகப்பு வர்ணம் பூசியிருக்கும். சொந்தக்காரன், புளத்துவகே சய்மன் பெறேறு, பாலத்துறை.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கக0௩ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௩.ந் தேதி துவக்கம் காலியைச்சேர்ந்த வெலிகன்கோடுளையைச்சேர்ந்த கடிவத்த யென்னு மூரில் தன்னுடைய சகோதரியின் லீட்டிலிருந்து காணாமற்போன வீரசிங் திரானாயக்கயி றேஜயி யென்னும் பெண்பிள்ளையின் தற்சமய மிருக்குமிடம்; வெள்ளாளச்சாதி; புத்த சமயி; வயது-௪0 வருஷம்; உயரம்-௩ அடி; பலமான திரேகம்; பொதுவான நிறம்; ஒழுங்கான வாய்; வரியையான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு நிறமாயும் உருண்டையாய் யிருக்கும்; தலையிர்-கறுப்பு நிறம்; கட்டையாய் தெட்டியிருக் கும்; தலையிர்-கழுத்தளவு தொங்கும்; வெலிகன்க் கோடுளையிலுள்ள கடுவன்கொட பிறத்தலூர்; பொதுயிருப் பிடம்-வெலிகன்க்கோடுளையைச்சேர்ந்த வட்டகெதரமுல்ல; வட்டகெதரமுல்லையிலிருக்கும் சூடஎட்டிகே சந் திரி சகோதரியை விவாகஞ்செய்தவன்; மைத்துனை கடஎட்டிகே எந்திம்க்; வத்தகெதரமுல்ல பொலில் ஒயி சருக்கு பார்த்துப்பழக்கமுண்டு; கக0௩ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௩.ந் தேதி, கொட்டகொட கல்வகே பஞ்சி பபாவுடன் மகம்மதிய பண்டிகை பார்த்தப்போனவன்; கூட்டத்திற் தவறிக் காணாமற்போனான். ஆலற் புசுசி பபா என்பவன் இரதப் பெண்பிள்ளையை வித்துப்போட்டிருப்பாளென அசரத்தியம்.

முன் வெளிப்படுத்திய அறிவித்தல்களைக் குறித்தது.

1902 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உசுந் உ, ககஎஎ ம் இலக்கங்கொண்ட "கியூ அண்ட் கிறை" யிற் பிரசுரித்தப் படுத்தப்பட்ட மூத்தர இமெனுவெல் பெரோன என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

1902 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உசுந் உ, ககஎஎ ம் இலக்கங்கொண்ட "கியூ அண்ட் கிறை" யிற் பிரசுரித்தப் படுத்தப்பட்ட டிரைஸ் டேனியல் ஹீசிங்க என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

1902 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கஅந் உ; 1903 ம் இலக்கங்கொண்ட "கியூ அண்ட் கிறை" யிற் பிரசுரித்தப் படுத்தப்பட்ட அப்துவாபதுகே பஸ்தியான் அப்பு என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

1902 ம் ஆண்டு கைமீ ககந் உ, 1903 ம் இலக்கங்கொண்ட "கியூ அண்ட் கிறை" யிற் பிரசுரித்தப் படுத்தப்பட்ட எட்டி ஆரூச்சிசே வர்னியாறு லோசஸ் என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

1902 ம் ஆண்டு சித்திரைமீ அந்ந் உ, 1903 ம் இலக்கங்கொண்ட "கியூ அண்ட் கிறை" யிற் பிரசுரித்தப் படுத்தப்பட்ட மோட்டி ஆரூச்சிசே முதலியாமி என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, June 24, 1903.

C. L. TRANCHELL,
for A. W. DE WILTON, Major,
Inspector-General of Police.